
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 41 del 15-03-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 41 del 15-03-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto a diversi uffici 

comunali B07282B592 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Premesso che con decreto del Ministro dell’interno, del 22 dicembre 2023, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, è stato disposto il differimento del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti 

locali al 15 marzo 2024, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 

(TUEL); 

 

Considerato che: 

 con delibera di Giunta Comunale n.100 del 28 giugno 2023 è stato concesso il nullaosta 

all’ex Responsabile del Settore Secondo – Affari Finanziari con decorrenza dal 1° 

settembre 2024; 

 con decreto sindacale n.26 del 31 agosto 2023, il sottoscritto Responsabile è stato 

incaricato ad interim delle funzioni e responsabilità del Settore Secondo che, in 

dotazione organica, presenta un solo collaboratore part-time; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

16
 d

el
 1

5-
03

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

5-
03

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 41 del 15-03-2024  2 / 4 

 con nota prot. 879del 26 gennaio 2024, l’unità istruttore (ex categoria C1) in servizio ai 

servizi demografici ha comunicato le proprie dimissioni con decorrenza dal 27 gennaio 

2024; 

 

Ritenuto opportuno e necessario dotare l’Ente di un supporto specialistico con annessa 

attività di formazione per tutti gli adempimenti del Settore Secondo – Affari Finanziari e dei 

Servizi al Cittadino, stante, tra l’altro, l’imminente scadenza elettorale per le elezioni europee 

e degli incalzanti adempimenti in materia di statistica, anagrafe, stato civile fino all’attuazione 

delle assunzioni necessarie a rimpinguare l’organico comunale; 

 

Dare atto altresì l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 

di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

 

Visto l’articolo 163, comma 5, del D. Lgs. 267/00; 

 

Vista la trattativa svolta sulla piattaforma Traspare della Centrale Unica di Committenza con 

Termoli Capofila cui aderisce anche Guglionesi, giusta delibera di Consiglio Comunale n.13 del 

21 marzo 2023 a norma del comma 2, articolo 225 del D. Lgs. 36/23 con la ETA BETA s.r.l. 

Innovazione e Programmazione avente sede legale in Pietracatella (CB) al vico Mastromichele, 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

16
 d

el
 1

5-
03

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

5-
03

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 41 del 15-03-2024  3 / 4 

2 P. IVA e C.F. 01797240700 (cod.35298) per l’affidamento dei servizi di supporto di che 

trattasi per il bimestre gennaio – febbraio 2024;   

 

Richiamato l’articolo 163 del D. Lgs. 267/00; 

 

Dato atto che: 

 il CIG della presente procedura è: B07282B592;  

 la ditta presenta DURC regolare; 

 la ditta presenta l’allegata dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari a norma 

della L.136/10; 

 Il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento da parte dell’organo competente 

integra ed assolve il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la 

conformità dell’azione amministrativa, richiesto dall’art. 147 – bis comma 3 del TUEL 

approvato con D. Lgs. 267/00; 

 

Dato atto, altresì, che in applicazione del cosiddetto principio dello “split payment”, previsto 

per la P.A. dall’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) di 

stabilità 2015, le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all'erario l'Iva a loro addebitata dai fornitori; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/16; 

 il D. Lgs. 267/00; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

16
 d

el
 1

5-
03

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

5-
03

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 41 del 15-03-2024  4 / 4 

 Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 per le ragioni esposte nelle premesse, di affidare per i mesi di gennaio-febbraio 2024 

alla Etabeta s.r.l. Innovazione e Programmazione con sede legale in Pietracatella (CB), 

P. IVA e C.F. 01797240700 (cod.35298) i servizi di supporto agli uffici comunali come 

richiamati in premesse e meglio dettagliati nell’allegata offerta tecnica; 

 di assumere impegno di spesa al capitolo 1062/0 - SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

CONTABILI - codice 01.11-1.03.02.16.999 del bilancio di previsione 2023-2025, 

esercizio provvisorio 2024, come di seguito per complessivi euro 12.000,00 IVA 

inclusa per le previste attività; 

 dato atto che: 

o il CIG della presente procedura è: B07282B592; 

o la ditta presenta DURC regolare e valido; 

o la ditta presenta l’allegata dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari a 

norma della L. 136/10; 

o il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 di trasmettere la presente alla Etabeta s.r.l. Innovazione e Programmazione, all’Albo 

pretorio e alla competente sezione dell’Amministrazione Trasparente; 

 di trasmettere la presente al Settore Secondo – Affari Finanziari per gli adempimenti di 

spettanza. 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

16
 d

el
 1

5-
03

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

5-
03

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 41 del 15-03-2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO A DIVERSI UFFICI COMUNALI 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1062/0      12.000,00 2024    39 19-03-2024 SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 01.11-
1.03.02.16.999 

 
 
 
Guglionesi, 19-03-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
16

 d
el

 1
5-

03
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 1
9-

03
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 41 del 15-03-2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO A DIVERSI UFFICI COMUNALI 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 136 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 20-03-2024 al 04-04-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 20-03-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
16

 d
el

 1
5-

03
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 2
0-

03
-2

02
4


